دانسته نیست
ســال و اندی2 به عراق و ایران، از نزدیک با شــیعیان جاهای دیگر مثل داغســتان و افغانستان و هند ارتباطی
داشــته یا نه؟ بنابراین اولین آشــنایی جاراللّه با جامعه، اندیشــمندان، اندیشه های فقهی و کلامی و نیز منابع

شیعی نیازمند بررسی و مراجعه به آثار جاراللّه است.3

یخ القرآن و المصاحف، )چاپ شــده به ســال 1323 ق / 1905م( دربارهٔ عدم تحریف کتابچه تار جاراللّه در
قرآن از دیدگاه شــیعه چنین نوشــته اســت: »و علماء الامامیة رحمهم اللّه تعالی أجلّ من یقولوا قد وقع نقص
في القرآن بمکر ابي بکر او امر عثمان.